PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA / GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PP

Rua: José Bruno de Oliveira Gomes s/n, Centro, Santana - AP / CEP: 68.925-000
E-mail: veradelsonrocha.santanaap.leg@gmail.com   Contato: (96) 98412-8200

REQUERIMENTO Nº ______/2025 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município

de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana, integrante do

Partido Progressista – PP, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos

regimentais e ouvido e soberano plenário, que seja expedido ofício, ressaltando

a presente propositura, endereçada A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA – SEMOP, visando:

REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA COM CÓPIAS AO

SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA, SR. ANDERSON RICARDO DE

ALMEIDA FEIO, SOLICITANDO QUE SEJA REALIZADA O SERVIÇO DE

DESOBSTRUÇÃO DAS MANILHA NA AVENIDA TROMBETAS, BAIRRO

IGARAPÉ DA FORTALEZA, NESTE MUNICÍPIO DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA: Atendendo várias solicitações de moradores do entorno da via

citada, que pedem por providências que solucione o problema que tem

impactado negativamente a segurança e a qualidade de vida dos moradores,

aumentando os riscos de acidentes. Pois a via citada é de extrema importância

para a mobilidade urbana dentro do nosso município. As melhorias solicitadas

contribuirão significativamente para o bem-estar dos cidadãos, para o

desenvolvimento econômico e para a valorização do espaço público. Diante do

exposto solicito providências cabíveis para a viabilidade desta propositura.

Nestes termos, solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO

PARLAMENTAR ADELSON BORGES ROCHA – PP

ADELSON BORGES ROCHA – PP

Vereador

mailto:veradelsonrocha.santanaap.leg@gmail.com